
La primavera ha florecido 
y tu apetito también

NUEVO

Vive bien, es bofrost*
Consigue esta bolsa

Carne en salsa de  
cerveza con puré  
de patatas
Guiso de carne en salsa  
de cerveza con puré de patatas, 
listo para disfrutar. Una opción 
deliciosa y reconfortante, 
perfecta para un almuerzo sin 
complicaciones.

(€ 23,93 / kg)
750 g

16903	 € 17,95

Unidades limitadas, 
¡reserva la tuya!
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en pedidos superiores a 50€ que 
incluyan el producto de portada o 
contraportada de esta Selección.

Bolsa reutilizable

18032	 € 2,95
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Buñuelos Supreme de bacalao
Buñuelos de bacalao con masa tradicional y mucho bacalao 
desmigado. Un aperitivo sabroso, ligero e irresistible.

8169	 (€ 22,38 / kg) 21 - 26  uds. = 400 g € 8,95

Patatas alioli
Crujiente patata 
recién rallada con 
un sabroso relleno 
de crema de queso 
fresco con un 
toque a alioli. Listo 
para gratinar y 
servir. 

(€ 12,79 / kg)
18-22 uds.= 700 g

0694	 € 8,95

Corazones de Merluza
Merluza del Cabo sin piel y sin espinas, cortada de la 
parte central del lomo. Tamaño por porción ideal para 
menús infantiles. Sabor y jugosidad garantizados.

8598	 (€ 24,92 / kg) aprox. 6 uds. = 600 g € 14,95

Fogonero enharinado
Jugosos filetes de 
fogonero ligeramente 
enharinados. Deliciosos y 
prácticamente sin espinas. 
Un plato sencillo y sabroso 
para toda la familia.

(€ 24,64 / kg)
4 - 6 uds. = 625 g

11575	 € 15,40

Unidades limitadas, 
¡reserva la tuya!

Menestra 
especial
Guisantes, 
judías verdes, 
zanahorias, 
champiñones, 
alcachofas, 
coliflor y 
espárragos 
blancos en 
una tradicional 
combinación.

1 kg
8705	 € 5,20
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Langostino rebozado
Vistosa cola de langostino rebozada, como básico de la cocina 
española y para que lo disfrute toda la familia.

8935	 (€ 29,90 / kg) 500 g € 14,95

Kebab de Pavo y Pollo
Jugosa carne al estilo kebab de pavo y pollo. Combínalo con 
ensalada o en pan de pita con salsa de yogur aliñada para una 
experiencia inolvidable.

8326 	 (€ 23,93 / kg) 750 g  € 17,95

Flamenquín artesano de lomo con jamón serrano
Especialidad cordobesa a base de cinta de lomo y jamón 
serrano, enrollado artesanalmente. 

8141	 (€ 25,91 / kg - € 2,85 / ud.) 4 uds. = 440 g  € 11,40

Pizza 
Espinacas & 
Queso fresco 
Prueba nuestra 
pizza con masa 
madre, espinacas, 
Mozarella, 
Provolone, queso 
fresco y cebolla 
morada. 

(€ 17,99 / kg  
- € 6,48 / ud.)
2 uds. = 720 g

1773	 € 12,95

Croquetas de 
estofado con 
cocido
Deleita tu paladar 
con nuestras 
cremosas 
croquetas a base 
de cocido de 
carne de estofado 
de cerdo y pollo y 
jamón curado en 
su propio caldo.

(€ 13,90 / kg)
13 - 15 uds. = 500 g
8391	 € 6,95

Sartén de pasta alemana, pollo y nata
Plato contundente e irresistible, con tiernos trozos de pechuga 
de pollo con cebolla y sabrosos Spaetzle en una deliciosa salsa 
de nata.

10949 	 (€ 13,27 / kg) 750 g  € 9,95
Unidades limitadas, ¡reserva la tuya!
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Ya es primavera

en
Leche merengada
La bebida favorita del 
verano, convertida 
en un refrescante 
helado elaborado 
tradicionalmente con 
la mejor leche del país, 
canela y toque a limón.

(€ 7,30 / l - € 0,37 / bola) 
aprox. 30 bolas = 1500 ml
8045	 € 10,95

boBlack 
Helado de nata con 
cacao, en un tamaño 
ideal para disfrutar en 
cualquier momento y a 
cualquier edad.

(€ 9,46 / l - € 0,66 / ud.)
12 uds. = 840 ml

9013	 € 7,95

Crocantino avellana
Nuestra variante más 
crocante con helado 
de avellana. Disfruta de 
su crujiente interior en 
cada bocado.

(€ 9,96 / l - € 1,20 / ud.)
10 uds. = 1200 ml

8839	 € 11,95

Frutino
¡Cremoso, refrescante y 
con mucha fruta! Helado 
de albaricoque y frutos 
rojos cubierto de zumos 
del mismo sabor. ¡Sabor 
auténtico para toda la 
familia!

(€ 13,59 / l
 - € 0,88 / ud.)

12 uds. = 780 ml
5079	  € 10,60

Gofres (con crema al cacao)
Esponjosos gofres con pedacitos de azúcar de gran tamaño. 
Acompañado de bolsitas con crema al cacao. Hechos con 
experiencia al estilo belga.

8806	 (€ 14,53 / kg - € 1,74 / ud.) 8 uds. = 960 g € 13,95

Marbesa
Sencillo pero tan 
delicioso. Helado con 
sabor vainilla cubierto 
con galleta blanda y 
cacao glaseado. Fácil de 
tomar.

(€ 8,06 / l - € 0,80 / ud.)
20 uds. = 1980 ml 

0089	  € 15,95



Plus

NUEVO
18031 Queso de oveja viejo con romero

El Alquero te trae un queso artesanal 
de leche de oveja, madurado 6 meses,  
que se caracteriza por su sabor intenso 
y aromático, con un toque de romero. 
Un clásico de la gastronomía de 
Castilla-La Mancha.

Producto no congelado
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Próxima visita

Completa tu PICOTEO 

	 (€35,33 / kg) 225 g  € 7,95

Rabas empanadas
Deliciosas tiras de potón gigante empanadas con aceite de 
girasol. Jugosas y sabrosas, preparadas de forma tradicional.

8439	 50 - 70 uds. = 1 kg € 15,60

Crujientes de patata con queso y espinacas
Idea sorprendente que combina patata, crema de queso y 
espinacas. Crujiente y sabrosa que encantará a toda la familia.

5218 	 (€ 12,43 / kg - € 0,75 / ud.) 12 uds. = 720 g  € 8,95



Sabrosas y   
originales 

NUEVO

Para cualquier consulta llama al teléfono gratuito 900 87 87 77.
Además, síguenos y entra en www.bofrost.es para estar al día

© bofrost* (Selección 2) Derechos adquiridos. Prohibida la 
reproducción TOTAL O PARCIAL sin la autorización EXPRESA de 
bofrost*. Precios válidos para Península, exceptuando errores 
tipográficos. Productos disponibles hasta fin de existencias. 
Válido del 17 al 30 Marzo de 2025.

Cesta de alcachofas rellenas
Cestas de alcachofa rellenas de queso y trocitos de alcachofas, perfectas 
como guarnición o aperitivo sorprendente. ¡Sabrosas y originales!

15775	 (€ 24,88 / kg - € 2,49 / ud.) 4 uds. = 400 g  € 9,95
 
Unidades limitadas, ¡reserva la tuya!
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